



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211
Endereço: Rua Getúlio Vargas, 308 - Centro
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico
19/2023

Número Processo: 32/2023

Data do Processo: 24/03/2023

Página: 1 / 5

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS, SENDO: MASSA ASFÁLTICA, TUBOS DE CONCRETO, PAVERS, LAJOTAS, BLOCOS, CAIXAS DE ATERRAMENTO, GALERIAS, GRELHAS, PALANQUES, POSTES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2885/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

No dia 2 (dois) de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), às 9 (nove) horas, iniciou-se a sessão de para julgamento das propostas do Pregão Eletrônico nº 19/2023. Antes do início da sessão, conforme previsto em Edital, averiguou-se se as 12 (doze) propostas anexadas na Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL estavam de acordo com o exigido no ato convocatório. Durante a avaliação das propostas o Pregoeiro constatou que algumas propostas estavam, em alguns itens, com o valor acima do valor do termo de referência. Partindo do princípio da razoabilidade e da competitividade, todas as propostas foram lançadas para a fase de disputa, caso não houvesse alteração no valor da proposta que estiverem acima do valor de referência, estas propostas seriam inabilitadas na fase de habilitação após a fase de disputa de lances. Antes ainda da abertura da fase de lances, o Pregoeiro passou orientações pelo Chat da BLL sobre o Pregão supracitado. No horário marcado em Edital, e já supramencionado, a sessão iniciou com a fase de disputa de lances entre as proponentes. Nos itens que haviam apenas uma proposta, o Pregoeiro, indagou as proponentes se poderiam melhorar o valor ofertado, não obtendo êxito. Ao final da fase de lances as proponentes BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM, CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, CONCREPLAN ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BEIRA RIO LTDA, JESSICA SOUZA DE LIMA CAMARGO, POSTEFIBRA LTDA e SIDERALREPRESENTACOES COMERCIO LTDA propuseram os melhores preços para os itens do certame. A sessão foi suspensa para dar início a fase de Habilitação, nela será avaliado a documentação das proponentes supracitadas. A sessão ficou marcada para retornar às 14 (quatorze) horas do dia de sua abertura, dando inicio a fase para manifestação de recurso. A proponente POSTEFIBRA LTDA foi inabilitada devido não apresentar nenhum dos documentos exigidos no Anexo II do Edital. Durante a análise da documentação da proponente BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM o Pregoeiro e a Equipe de Apoio constataram que apresentou a Certidão Simplificada da Junta Comercial da empresa CONCRETAX TUBOS EM CONCRETOS LTDA, deste modo a proponente BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTDA não apresentou a Certidão Simplificada da Junta Comercial da sua empresa, e por isso está inabilitada. Devido a inabilitação das proponentes BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTDA e POSTEFIBRA LTDA, analisou-se a documentação das proponentes subsequentes com melhor proposta sendo elas ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA e L C DA LUZ BUHRER TELAS. Após avaliação da documentação, autenticou-se os contratos das empresas SIDERALREPRESENTACOES COMERCIO LTDA e ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA que foram assinados por procuradores, tal diligência foi feita devido as empresas não terem apresentado a procuração, mas o Pregoeiro e a Equipe de Apoio entenderam que para o Procurador assinar o contrato na Junta Comercial, o mesmo apresentou procuração e deste modo o contrato é válido. Após avaliação, a decisão do Pregoeiro e Equipe de apoio é por habilitar as proponentes CIMENTELA INDUSTRIA DE TELAS E ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, CONCREPLAN ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BEIRA RIO LTDA, JESSICA SOUZA DE LIMA CAMARGO, SIDERALREPRESENTACOES COMERCIO LTDA, ARTECIM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA e L C DA LUZ BUHRER TELAS. A sessão retornou no horário marcado com inicio da fase para manifestação de recurso e não havendo intenção de recurso as proponentes habilitadas supracitadas sangram-se vencedoras do certame. A sessão encerrou às 14 (quatorze) horas e 30 (trinta) minutos do dia de sua abertura.

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS****CNPJ:** 83.102.517/0001-19 **Telefone:** (47) 3652-2211
Endereço: Rua Getúlio Vargas, 308 - Centro
CEP: 89340-000 - Itaiópolis**Pregão eletrônico
19/2023****Número Processo:** 32/2023
Data do Processo: 24/03/2023

Página: 2 / 5

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO TRES BARRAS LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|--------------------|----------------|-------------------|
| 28 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 0,80 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto armado - diâmetro 0,80 X 1,00 MT - armação PA1 | 600,000 | UND | PROPRIO PROPRIO | 229,50 | 137.700,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 137.700,00 |

Participante: CAMOUZA COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|--|---------|---------|----------------------|----------------|------------------|
| 6 | LAJOTA DE CONCRETO - DIMENSÕES 20 X 20 X 6CM - M ² - Lajota de Concreto - dimensões 20 X 20 X 6CM - M ² | 800,000 | M2 | L C L C | 45,49 | 36.392,00 |
| 14 | PAVER TÁTIL ALERTA - DIMENSÕES 10CM X 20CM X 6CM (LXCXA) - M - Paver Tátil Alerta - dimensões 10CM X 20CM X 6CM (LXCXA) - M ² | 200,000 | M2 | TECPAVER TECPAVER | 49,40 | 9.880,00 |
| 15 | PAVER TÁTIL DIRECIONAL - DIMENSÕES 10CM X 20CM X 6CM (LXCXA) - M - Paver Tátil Direcional - dimensões 10CM X 20CM X 6CM (LXCXA) - M ² | 200,000 | M2 | TECPAVER TECPAVER | 69,00 | 13.800,00 |
| 16 | PAVER DE CONCRETO 10 X 20 X 4CM - Paver de Concreto 10 X 20 X 4CM | 250,000 | M2 | TECPAVER TECPAVER | 40,00 | 10.000,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 70.072,00 |

Participante: CIMENTELA IND.DE TELAS E ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----------|---------|-----------------------------|----------------|-------------|
| 1 | BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL - DIMENSÕES 19 X 39 X 14CM (AXC - Bloco de Concreto Estrutural - Dimensões 19 X 39 X 14CM (AXCXL) Classe de Resistência: 4,0 Mpa. | 2.500,000 | UND | PRÓPRIA Classe B | 4,20 | 10.500,00 |
| 3 | GALERIA CELULAR MEDINDO 2,00 X 2,00 X 1,20MT - TB 45 - TIPO I - Galeria Celular medindo 2,00 X 2,00 X 1,20MT - TB 45 - TIPO "I" Aterro 0,50 mt a 2,50 mt. | 23,000 | UND | PRÓPRIA MF | 2.750,00 | 63.250,00 |
| 4 | GALERIA CELULAR TIPO II MEDINDO 2,00X2,00X 1,20MT TB 45 - Galeria Celular medindo 2,00 X 2,00 X 1,20MT - TB 45 - Tipo "II" Aterro 2,50 mt a 4,00 mt; | 15,000 | UND | PRÓPRIA MF | 3.789,00 | 56.835,00 |
| 5 | GALERIA CELULAR TIPO III MEDINDO 2,00X2,00X1,20MT - TB 45 - Galeria Celular medindo 2,00 X 2,00 X 1,20MT - TB 45 - Tipo "III" Aterro 4,0 mt a 7,0 mt. | 20,000 | UND | PRÓPRIA MF | 3.299,00 | 65.980,00 |
| 7 | LAJOTA DE CONCRETO - DIMENSÕES 25 X 25 X 8CM - M ² - Lajota de Concreto - dimensões 25 X 25 X 8CM - M ² | 800,000 | M2 | PRÓPRIA 35 MPA | 45,40 | 36.320,00 |
| 8 | LAJOTA DE CONCRETO - DIMENSÕES 30 X 30 X 10CM - M ² - Lajota de Concreto - dimensões 30 X 30 X 10CM - M ² | 300,000 | M2 | PRÓPRIA 35 MPA | 68,55 | 20.565,00 |
| 10 | MEIO-FIO DE CONCRETO - 30 X 15 X 12CM (AXLXL) - ML - Meio-Fio de Concreto - 30 X 15 X 12CM (AXLXL) - ML Medindo 30 cm de altura x 15 cm de largura inferior e 12 cm de largura superior; Com borda superior chanfrada. | 700,000 | M/L | PRÓPRIA VIBROPREN SAD | 24,99 | 17.493,00 |
| 23 | TAMPA DE CONCRETO ARMADO P/ BUEIRO - DIMENSÕES 80 X 60 X 8CM - Tampa de Concreto Armado p/ Bueiro - dimensões 80 X 60 X 8CM (CXLXA) | 250,000 | UND | PRÓPRIA CONCRETO ARM | 151,00 | 37.750,00 |
| 24 | TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO 0,20 X 1,00 MT - SEM ARMAÇÃO - Tubo de Concreto - diâmetro 0,20 X 1,00 MT - sem armação | 250,000 | UND | PRÓPRIA MF | 26,95 | 6.737,50 |
| 29 | GALERIA CELULAR MEDINDO 1,50 X 1,50 X 1,20MT - TB 45 - TIPO I - Galeria Celular medindo 1,50 X 1,50 X 1,20MT - TB 45 - Tipo "I" Aterro 0,50 mt a 2,50 mt. | 18,000 | UND | PRÓPRIA MF | 3.010,00 | 54.180,00 |
| 31 | TUBO DE CONCRETO 1,50MTX1,00MT COM ARMAÇÃO PA1 - Tubo de Concreto - 1,50MTX1,00MT com armação PA1 | 150,000 | UN. | PRÓPRIA MF | 980,00 | 147.000,00 |
| 32 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 2,00 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto Armado - diâmetro 2,00 X 1,00 MT - armação PA1 | 38,000 | UND | PRÓPRIA MF | 1.849,00 | 70.262,00 |
| 33 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 2,00 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto Armado - diâmetro 2,00 X 1,00 MT - armação PA2 | 38,000 | UND | PRÓPRIA MF | 2.199,00 | 83.562,00 |
| 34 | TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA 0,80 x 1,50M - Tubo de concreto ponta e bolsa 0,80 x 1,50m | 20,000 | UND | PRÓPRIA PB | 447,00 | 8.940,00 |
| 35 | TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA 0,60 X 1,50M - Tubo de | 20,000 | UND | PRÓPRIA PB | 198,90 | 3.978,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 **Telefone:** (47) 3652-2211
Endereço: Rua Getúlio Vargas, 308 - Centro
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico
19/2023

Número Processo: 32/2023
Data do Processo: 24/03/2023

Página: 3 / 5

| | | | | | | | |
|----|---|--------|-----|------------|----------|-----------|--|
| | concreto ponta e bolsa 0,60 x 1,50m | | | | | | |
| 36 | TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA 0,40 X 1,50M - Tubo de concreto ponta e bolsa 0,40 x 1,50m | 20,000 | UND | PRÓPRIA PB | 96,50 | 1.930,00 | |
| 37 | TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA 0,30 X 1,50M - Tubo de concreto ponta e bolsa 0,30 x 1,50m | 20,000 | UND | PRÓPRIA PB | 71,45 | 1.429,00 | |
| 38 | TUBO DE CONCRETO 1,00 X 1,50M PA1(UMA ARMAÇÃO) PONTA E BOLSA - Tubo de concreto 1,00 x 1,50m PA1(uma armação) ponta e bolsa | 20,000 | UND | PRÓPRIA PB | 661,50 | 13.230,00 | |
| 39 | GALERIA CELULAR MEDINDO 2,00 X 2,00 X 1,20MT - TB 45 - TIPO I - Galeria Celular medindo 2,00 X 2,00 X 1,20MT - TB 45 - TIPO "I" Aterro 0,50 mt a 2,50 mt. | 7,000 | UND | PRÓPRIA MF | 2.750,00 | 19.250,00 | |
| 40 | GALERIA CELULAR TIPO II MEDINDO 2,00X2,00X 1,20MT TB 45 - Galeria Celular medindo 2,00 X 2,00 X 1,20MT - TB 45 - Tipo "II" Aterro 2,50 mt a 4,00 mt; | 5,000 | UND | PRÓPRIA MF | 3.785,00 | 18.925,00 | |
| 46 | TUBO DE CONCRETO 1,50MTX1,00MT COM ARMAÇÃO PA1 - Tubo de Concreto - 1,50MTX1,00MT com armação PA1 | 50,000 | UN. | PRÓPRIA MF | 914,50 | 45.725,00 | |
| 47 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 2,00 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto Armado - diâmetro 2,00 X 1,00 MT - armação PA1 | 12,000 | UND | PRÓPRIA MF | 1.849,00 | 22.188,00 | |
| 48 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 2,00 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto Armado - diâmetro 2,00 X 1,00 MT - armação PA2 | 12,000 | UND | PRÓPRIA MF | 1.999,00 | 23.988,00 | |

Total do Participante: 830.017,50

Participante: CONCREPLAN ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|-----------------|----------------|-------------|
| 2 | CAIXA DE ATERRAMENTO - DIÂMETRO 30 X 40CM - PADRÃO CELESC - Caixa de Aterramento - Padrão CELESC - Diâmetro: 30 cm x 40 cm de altura; Sem fundo; Com tampa. | 10,000 | UND | CIMENTEC CELESC | 33,65 | 336,50 |
| 17 | POSTE DE CONCRETO - PADRÃO BIFÁSICO - 7 MT - Poste de Concreto - Padrão Bifásico - 7 MT | 5,000 | UND | PRÓPRIA CELESC | 2.318,00 | 11.590,00 |
| 18 | POSTE DE CONCRETO - PADRÃO BIFÁSICO - 8 MT - Poste de Concreto - Padrão Bifásico - 8 MT | 5,000 | UND | PRÓPRIA CELESC | 2.561,00 | 12.805,00 |
| 19 | POSTE DE CONCRETO - PADRÃO MONOFÁSICO - 7 MT - Poste de Concreto - Padrão Monofásico - 7 MT | 5,000 | UND | PRÓPRIA CELESC | 2.059,00 | 10.295,00 |
| 20 | POSTE DE CONCRETO - PADRÃO MONOFÁSICO - 8 MT - Poste de Concreto - Padrão Monofásico - 8 MT | 5,000 | UND | PRÓPRIA CELESC | 2.154,00 | 10.770,00 |
| 21 | POSTE DE CONCRETO PADRÃO TRIFÁSICO 7MT - Poste de Concreto - Padrão Trifásico 7MT | 5,000 | UN | PRÓPRIA CELESC | 2.494,00 | 12.470,00 |
| 22 | POSTE DE CONCRETO - PADRÃO TRIFÁSICO - 8 MT - Poste de Concreto - Padrão Trifásico - 8 MT | 5,000 | UND | PRÓPRIA CELESC | 2.782,00 | 13.910,00 |
| 25 | TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO 0,30 X 1,00 MT - SEM ARMAÇÃO - Tubo de Concreto - diâmetro 0,30 X 1,00 MT - sem armação | 1.500,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 35,00 | 52.500,00 |
| 26 | TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO 0,40 X 1,00 MT - SEM ARMAÇÃO - Tubo de Concreto - diâmetro 0,40 X 1,00 MT - sem armação | 2.250,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 47,00 | 105.750,00 |
| 27 | TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO 0,60 X 1,00 MT - SEM ARMAÇÃO - Tubo de Concreto - diâmetro 0,60 X 1,00 MT - sem armação | 1.875,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 83,00 | 155.625,00 |
| 30 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 1,00 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto Armado - diâmetro 1,00 X 1,00 MT - armação PA1 | 900,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 360,00 | 324.000,00 |
| 41 | TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO 0,30 X 1,00 MT - SEM ARMAÇÃO - Tubo de Concreto - diâmetro 0,30 X 1,00 MT - sem armação | 500,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 36,00 | 18.000,00 |
| 42 | TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO 0,40 X 1,00 MT - SEM ARMAÇÃO - Tubo de Concreto - diâmetro 0,40 X 1,00 MT - sem armação | 750,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 51,00 | 38.250,00 |
| 43 | TUBO DE CONCRETO - DIÂMETRO 0,60 X 1,00 MT - SEM ARMAÇÃO - Tubo de Concreto - diâmetro 0,60 X 1,00 MT - sem armação | 625,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 99,00 | 61.875,00 |
| 44 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 0,80 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto armado - diâmetro 0,80 X 1,00 MT - armação PA1 | 200,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 229,00 | 45.800,00 |
| 45 | TUBO DE CONCRETO ARMADO - DIÂMETRO 1,00 X 1,00 MT - ARMAÇÃO - Tubo de Concreto Armado - diâmetro 1,00 X 1,00 MT - armação PA1 | 300,000 | UND | PRÓPRIA M/F | 359,95 | 107.985,00 |

y P



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211
Endereço: Rua Getulio Vargas, 308 - Centro
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico
19/2023

Número Processo: 32/2023
Data do Processo: 24/03/2023

Página: 4 / 5

Total do Participante: 981.961,50

Participante: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BEIRA RIO LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------------|----------------|------------------|
| 13 | PAVER DE CONCRETO - DIMENSÕES 10CM X 20CM X 8CM (LXCXA) - M ² - Paver de Concreto - dimensões 10CM X 20CM X 8CM (LXCXA) - M ² | 600,000 | M2 | Fabricação Própria F | 57,10 | 34.260,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 34.260,00 |

Participante: L C DA LUZ BUHRER TELAS

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|-----------------|----------------|------------------|
| 11 | PALANQUE ALAMBRADO DE CONCRETO - 2,80MT X 9CM X 9CM (AXLXL) - Palanque Alambrado de Concreto - 2,80MT X 9CM X 9CM (AXLXL) | 250,000 | UND | Própria Própria | 55,00 | 13.750,00 |
| 12 | PALANQUE RETO DE CONCRETO - 2,20MT X 8CM X 8CM (AXLXL) - Palanque Reto de Concreto - 2,20MT X 8CM X 8CM (AXLXL) | 250,000 | UND | Própria Própria | 38,99 | 9.747,50 |
| Total do Participante: | | | | | | 23.497,50 |

Participante: SIDERAL REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|-----------|---------|-----------------|----------------|------------------|
| 9 | MASSA ASFÁLTICA À FRIO - 25 KG - Massa asfáltica usinada a quente, preparada com pedrisco, pó de pedra, areia granulométrica passante não inferior a 97% na peneira 3/8 e asfalto teor de betume entre 4,6% e 6,0%, densidade aparente da massa entre 1,80 a 2,50 g/cm ³ , não emulsionado, para aplicação a frio em manutenção corretiva de revestimentos asfálticos. Saco de réfia com 25kg. | 2.000,000 | SAC | própria própria | 24,89 | 49.780,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 49.780,00 |

Total Geral: 2.127.288,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER
PREGOEIRO

HYOLANDA MHARYA GROSSKOPF
MEMBRO

ANTONIO AFONSO SEIDL
MEMBRO









ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: (47) 3652-2211
Endereço: Rua Getulio Vargas, 308 - Centro
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico
19/2023

Número Processo: 32/2023

Data do Processo: 24/03/2023

2